
 

     Provincia di Lodi 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 21 DEL 12.06.2019 
 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME 

DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEGLI 

ELETTI 
 

L’anno     2019    il giorno    DODICI           del mese di    GIUGNO          alle ore    21.00        nella 

sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti normative vennero per oggi convocati i componenti di 

questo Consiglio Comunale, in seduta   ORDINARIA    di prima convocazione 

Fatto l’appello risultano: 

 

 

Nominativi Presenti Assenti 

GHIDELLI MARIO PRESENTE  

CATALDO NINO PRESENTE  

COLOMBOTTI GIUSEPPE  ASSENTE 

PIZZIGATI ELENA PRESENTE  

CIGOLINI MANUELA PRESENTE  

ROSSI MAURIZIO PRESENTE  

ALFIERI LORENZO PRESENTE  

MANINI ALESSANDRA PRESENTE  

SFONDRINI ANGELO PRESENTE  

GALLINARI NICOLO’ PRESENTE  

CATTANEO PIERANGELO PRESENTE  

TOTALE 10 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera della dott. NICOLA CARAVELLA, Segretario Comunale; 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Mario Ghidelli nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

COMUNE DI SAN FIORANO 

 



 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI 

DI ELEGGIBILITA’ E COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2019 con il quale sono stati 

convocati i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale per il 26 maggio 

2019; 

 

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23.12.2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 

25.01.2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26.03.2010, n. 42, e l’art. 16, comma 

17, del D.L. 13.08.2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14.09.2011, n. 148, i 

quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 

 

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 07.04.2014, n. 56; 

 

POSTO CHE come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 

eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 

qualora sussistessero; 

 

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 

n. 267/2000, al D.Lgs. 31.12.2012, n. 235 e al D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e visto il verbale 

dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

DATO ATTO che: 

–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 27.05.2019 affisso all'Albo 

Pretorio on line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16.05.1960, n. 570; 

–  ai Consiglieri eletti è stata notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti; 

–  né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 

dei proclamati eletti; 

 

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti resi in forma palese per alzata di mano n. 10 favorevoli n. 0 astenuti n. 0 contrari essendo 

n. 10 i presenti e n. 10 i votanti 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONVALIDARE ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 la 

proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, 

dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26.05.2019 con la cifra elettorale a 

fianco di ciascuno indicata: 

 

 



 

 

GENERALITA’ 

 

LISTA 

 

GHIDELLI MARIO – Sindaco 

 

 

NOI CON VOI PER SAN FIORANO 

 

1 CATALDO NINO NOI CON VOI PER SAN FIORANO 

2 COLOMBOTTI GIUSEPPE NOI CON VOI PER SAN FIORANO  

3 PIZZIGATI ELENA NOI CON VOI PER SAN FIORANO 

4 CIGOLINI MANUELA NOI CON VOI PER SAN FIORANO 

5 ROSSI MAURIZIO NOI CON VOI PER SAN FIORANO 

6 ALFIERI LORENZO NOI CON VOI PER SAN FIORANO 

7 MANINI ALESSANDRA NOI CON VOI PER SAN FIORANO 

8 SFONDRINI ANGELO SAN FIORANO FUTURA 

9 GALLINARI NICOLO’ SAN FIORANO FUTURA 

10 CATTANEO PIERANGELO  SAN FIORANO FUTURA 

 

Successivamente 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Su proposta del Presidente; 

 

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Comune di San Fiorano 
Provincia di Lodi 

 
 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 E 2 DEL T.U.E.L. 267/2000 

 

• Il sottoscritto Responsabile dell’area Amministrativa – Segreteria,  

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

 

• limitatamente agli aspetti di regolarità tecnica, esclusa qualsiasi valutazione che possa 

incidere sul merito della deliberazione da adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 

commi 1 e 2 del TUEL 267/2000 

                         

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – SEGRETERIA 

F° Dott. Nicola Caravella  

....................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto. 

 

         Il Sindaco       Il Segretario Comunale 

    F° Mario Ghidelli                                        F° Dott. Nicola Caravella  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

 

che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune 

accessibile al pubblico come prescritto dall’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e 

dall’art. 124, c. 1, del T.U. n°267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 18.06.2019 

 

San Fiorano, 18.06.2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  F° Roberto Veronesi 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

❑ che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del TUEL 267/2000 

 

❑ che la presente deliberazione   diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di 

pubblicazione (art. 134, c.3. del T.U. n°267/2000) 

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

           F° Dott. Nicola Caravella 

      ..................................................... 

 

San Fiorano, 18.06.2019 
 

 


